

Розцінки ТОВ "СЛАВІНІ" на 01.07.2025		
НАИМЕНОВАНИЕ	ЦЕНА грн.	ед.изм
Демонтаж		
Демонтаж кирпичной кладки в 0,5 кирпича	137,5	м2
Демонтаж кирпичной кладки в один кирпич	206,25	м2
Демонтаж кирпичной кладки в полтора кирпича	302,5	м2
Демонтаж кирпичной кладки в 2 кирпича	385	м2
Демонтаж стяжки 5— 15 см	68,75-206,25	м2
Демонтаж дверного оконного блока	165	шт
Демонтаж плитки пола	82,5	м2
Демонтаж плитки стена	82,5	м2
Демонтаж бетонных перегородок	4125	м3
Демонтаж перегородок из гипсокартона	68,75	м2
Демонтаж плинтуса	13,75	мп
Демонтаж потолка Армстронг	41,25	м2
Демонтаж потолка Армстронг с сохранением материала	68,75	м2
Демонтаж штукатурки	68,75	м2
Демонтаж подоконника	55	мп
Демонтаж батареи	82,5	шт
Демонтаж труб отопление	41,25	мп
Демонтаж металлоконструкций	4125	т
Размолвка извести мела	55	м2
Зачистка старой краски	82,5	м2
Демонтаж дверей входных металлических	412,5	м2
Зачистка кирпича	4,125	м2
Демонтаж монтаж стеклопакетов	110	м2
Штроба под канализацию водопровод		
Бетон толщиной 100 мм и шириной 300 мм	233,75	мп
Резка бетона дисками плюс	96,25	мп
Армированный бетон плюс	68,75	мп
Копка траншей в строительном мусоре	1100	м3
Копка траншей в земле со строительным мусором	687,5	м3
Ручная копка траншей в земле	412,5	м3
Перемещение грунта песка щебня гранат сева в горизонтальном направлении	275	м3
Перемещение песка щебня грунта гранат отсева на один этаж	412,5	м3
Демонтаж светильника с сохранением	41,25	шт
Демонтаж светильника без сохранения	27,5	шт
Демонтаж электропроводки	2,75	мп
Демонтаж электрощита накладного	55	шт
Демонтаж электрического щита встроенного	165	шт
Про резко дверного оконного проема в стене	275%	мат
Загрузка в мешки и вынос мусора	275	т
Загрузка мусора в машину	275	т
Разгрузка автомобиля краном манипулятором	68,75	подъем
Демонтаж опалубки (фундамент армопояс)	55	мп

Демонтаж вентиляции с сохранением изделий		
Воздуховод	68,75	мп
Отвод переход и другие фасонные части	55	шт
Монтаж и демонтаж строительных лесов	27,5	м2
Уборка снега на площадке	27,5	м2
Демонтаж армированного бетона	4125	м3
Демонтаж асфальта	96,25	м2
Резка асфальта	96,25	мп
Демонтаж деревянного пола или стены	82,5	м2
Демонтаж или монтаж ограждения стройки из досок	343,75	секция
Демонтаж плит перекрытия	687,5	шт
Фундамент армопояс		
Изготовление бетона вручную бетономешалкой	825	м3
Заливка бетона вручную	825	м3
Прием бетона с миксера	825	м3
Установка опалубки под монолитный фундамент	206,25	м2
Установка опалубки под армопояс	233,75	м2
Армирование фундамента	20,625	кг
Заливка армопояс (высота)	1375	м3
Гидроизоляция фундамента	20,625	мп
Монтаж фбс	275	шт
Монтаж железобетонных плит перекрытия	412,5	шт
Копка траншеи под фундамент вручную	412,5	м3
Крыша		
Балка потолочная	123,75	м2
Стропильная конструкция	165	м2
Обрешетка	82,5	м2
Пропитка антисептиком	13,75	мп
Монтаж osb	110	м2
Контр рейка	34,375	м2
Битумная черепица	199,375	м2
Гидро барьер	27,5	м2
Подкладочный ковер	27,5	м2
Профилированный лист или черепица	165	м2
Подшивка	165	мп
Монтаж водосточной системы желоб воронка труба	96,25	мп
Изготовление металлоконструкций сварка фермы для крыши стеллажи каркасы и про	96%	мат
Монтаж готовых металлоконструкций	28%	мат
Пайка рубероида в 2 слоя	165	м2
Монтаж мансардного окна	2475	шт
Утепление крыши мягкая минеральной ватой	41,25	м2
Утепление крыши плотная базальтовой ватой	55	м2
Монтаж водосточной системы из оцинковки плюс герметик	96,25	мп
Монтаж шифер	165	м2

Монтаж конек снегозадержатели	82,5	мп
Мауэрлат	110	мп
Лобовая доска	68,75	мп
Монтажные работы стены		
Кладка кирпича	6,875	шт
Кладка кирпича облицовочного	825	м2
Кладка газоблока	1100	м2
Кладка газоблока на перестенок	206,25	м2
Монтаж гипсокартонных листов на стену наклей	178,75	м2
Монтаж гипсокартона на стену на профиль	178,75	м2
Монтаж перегородки из гипсокартонных листов	247,5	м2
Тепло шумоизоляция стен минеральная вата слой 100 мм	41,25	м2
Гидро и пара барьер	20,625	м2
Покраска фасада структурной краской	96,25	м2
Оклейка стен обоями	110	м2
Покраска стен вододисперсионной краской	82,5	м2
Грунтовка стен	20,625	м2
Обработка стен бетон контактом	41,25	м2
Штукатурка стен с установкой маяков	192,5	м2
Декоративная штукатурка кварц плюс штукатурка	206,25	м2
Шпаклевка стен под обои или декоративную штукатурку	110	м2
Шпаклевка внутренних стен под покраску с шлифовкой под лампу	206,25	м2
Шпаклевка стен под покраску	110	м2
Наружное утепление стен грунт плюс пенопласт плюс сетка плюс клей	206,25	м2
Установка перемычки	206,25	шт
Монтаж перфорированных уголков	20,625	мп
Монтаж алюминиевых уголков	27,5	мп
Монтаж профилированных листов	165	м2
Монтаж спец планки	55	мп
Монтаж армированной штукатурной сетки серпанка	55	м2
Монтаж армированной штукатуркой на сетке металл	55	м2
Отверстие в керамической плитке от 20 мм	68,75	шт
Монтаж металла пластикового окна	343,75	м2
Монтаж металлопластиковые двери	412,5	м2
Монтаж металлических дверей	825	шт
Монтаж листов о osb	110	м2
Монтаж обрешетки под osb	68,75	м2
Монтаж и поклейка багетов	27,5	мп
Армированные стен стекловолокном	55	м2
Монтаж оконных отливов	55	мп
Монтаж подоконников	82,5	мп
Покраска или грунтовка металлоконструкций	20,625	мп
Покраска или грунтовка металлоконструкций на высоте	27,5	мп
Монтаж сэндвич панелей	165	м2
Покраска кирпичной стены	96,25	м2
Заделка швов на гипсокартонных листах под плитку	6,875	мп

Заделка швов на гипсокартонных листах под шпаклевку	20,625	мп
Затирка стекло блока	55	м2
Наружное утепление стен в комплексе декоративная штукатурка	536,25	м2
Наружное утепление стен в комплексе структурная краска	460,625	м2
Укладка стеклоблока	82,5	шт
Облицовка стен плиткой с затиркой 75 на 100 мм	412,5	м2
Облицовка стен плиткой 100 на 100 мм	398,75	м2
Облицовка стен плиткой 100 на 300 мм	357,5	м2
Облицовка стен плиткой 100 на 200 мм	385	м2
Облицовка стен плиткой 300 на 300 мм	330	м2
Облицовка стен плиткой 600 на 600 мм	316,25	м2
Облицовка стен плиткой 500 на 250 мм	330	м2
Облицовка стен плиткой 600 на 300 мм	330	м2
Облицовка стен плиткой 600 на 250 мм	330	м2
Облицовка стен плиткой 600 на 200 мм	330	м2
Затирка плитки эпоксидной затиркой	68,75	м2
Облицовка стен плиткой 900 на 150 мм	343,75	м2
Облицовка стен плиткой 600 на 150 мм	343,75	м2
Облицовка стен плиткой 1200 на 200 мм	302,5	м2
Облицовка стен плиткой 1200 на 600 мм	302,5	м2
Облицовка стен плиткой 800 на 400 мм	343,75	м2
Облицовка стен плиткой 200 на 200 мм	343,75	м2
Покраска стен декоративной краской	96,25	м2
Запил плитки под 45 градусов	343,75	мп
Облицовка стен плиткой квадратами 75 на 300 мм	412,5	м2
Усиление проема в стене металлом		
Горизонтальная штаба под балку или швеллер	343,75	мп
Вертикальная штаба под уголок балку швеллер	275	мп
Монтажные работы полы		
Подсыпка и планировка под стяжку	34,375	м2
Укладка плит тепло шумоизоляции	48,125	м2
Устройство цементно песчанной стяжки	192,5	м2
Выравнивание пола нивелир массой	41,25	м2
Облицовка пола плиткой 600 на 1200 мм	302,5	м2
Облицовка пола плиткой 600 на 600 мм	275	м2
Облицовка пола плиткой 300 \ 300	275	м2
Облицовка пола плиткой 400 на 400 мм	302,5	м2
Облицовка пола плиткой 1000 на 1000 мм	275	м2
Облицовка пола плиткой 600 на 200 мм	275	м2
Монтаж плинтуса	27,5	мп
Монтаж плинтуса из плитки	206,25	мп
Укладка линолеума или ковровина	27,5	м2
Укладка ламината и подложки	68,75	м2
Облицовка плиткой ступеней	302,5	мп
Укладка тротуарной плитки	192,5	м2
Укладка брусчатки из камня	481,25	м2

Трамбовка подсыпки вибронной ногой или вибро плитой	13,75	м2
Планировка строительного мусора вручную кирпич камни	68,75	м2
Установка маяков	16,5	мп
Армирование пола арматурой	20,625	кг
Армирование пола сеткой металлической	27,5	м2
Укладка тротуарной плитки внутри здания	275	м2
Грунтовка пола	13,75	м2
Поштучный ремонт плитки пола за одну штуку	0,6875	м2
Бетонирование пола вручную по маякам	178,75	м2
Монтаж электрического теплого пола	137,5	м2
Укладка тротуарной плитки на ступеньке	343,75	м2
Укладка ливневки с решетками	110	мп
Укладка ливневки желоб	82,5	мп
Подготовка основания под укладку тротуарной плитки	96,25	м2
Устройство отмостки	220	мп
Установка бордюра дорожного	206,25	мп
Установка бордюра тротуарного	96,25	мп
Подрезка тротуарной плитки	96,25	мп
Бетонирование пола с миксера по маякам	96,25	м2
Потолки		
Монтаж подвесного потолка Армстронг	137,5	м2
Монтаж подвесного потолка Армстронг бу	165	м2
Монтаж подвесного пластикового потолка	110	м2
Грунтовка потолка	27,5	м2
Монтаж подвесного потолка из гипсокартонных листов	206,25	м2
Шпаклевка потолка под покраску со шлифовкой	247,5	м2
Покраска потолка	96,25	м2
Теплоизоляция потолка минеральная вата под потолком	55	м2
Крепление карнизов для штор	55	мп
Размолвка зачистка и извести мела краски в зависимости от сложности	68,75-137,5	м2
Армирование потолка армированной сеткой	41,25	м2
Гидропарка барьер на потолок	41,25	м2
Монтаж потолка ГРИЛЬЯТО 0,5\0,5	220	м2
Заделка стыков железобетонных плит	68,75	мп
Шпаклевка потолка из плит	220	м2
Штукатурка потолка	165	м2
Монтаж фальш бруса под потолком на цепях	137,5	м2
Монтаж металлического сайдинга	302,5	м2
Монтаж профилированного листа на потолок	192,5	м2
Разное		
Подсобные работы	825	чел\день
Командировочные	200	чел\день
Транспортные расходы		
Сборка торговых стеллажей при стенных островных	137,5	мп

Сборка торговых стеллажей с подрезкой за одну полку	55	мп
Подрезка стоек торговая стеллажи	27,5	шт
Сборка шкафов	165	шт
Сборка камер хранения	68,75	шт
Монтаж огнетушителей и тому подобное	96,25	шт
Сборка столов	165	шт
Реконструкция изделий из металла	138%	мат
Устройство холодильной камеры из в полистирола или сэндвич 2 слоя	220	м2
Разгрузка материалов и изделий с заносом в помещение	206,25	т
Разгрузка стройматериалов с заносом на этаж	412,5	т
Кронирование деревьев	550	шт
Спил деревьев с порезанной	1375	шт
Монтаж сетки рабица	137,5	м2
Помощь в открытии магазина за одного человека	1100	день
Нанесение дорожной разметки	96,25	мп
Монтаж зеркал колонна ригель откос	89%	мат
Монтаж бетонного забора за одну плиту	55	шт
Установка столбика для бетонного забора	220	шт
Уголок металлический или отбойник на углы стен	137,5	мп
Монтаж композита на стену	206,25	м2
Монтаж композита на потолок	233,75	м2
Устройство опорной стены блоком максвелл		
200 на 200 на 400	49,5	шт
300 на 475 на 200	68,75	шт
Монтаж сэндвич панели между окнами	137,5	мп
Монтаж дверей в холодильную камеру	1375	шт
Монтаж силиконовой шторы направляющая	110	шт
Одна полоса шторы	82,5	шт
Установить или снять стеклопакет в окне	110	м2
Мойка окон	41,25	м2
Наращивание стоек торговых стеллажей	96,25	шт
Установка сейфа плюс бетон плюс облицовка плиткой	2200	м2
Монтаж лавок	481,25	шт
Монтаж урны	206,25	шт
Опорная стена из бута	2750	м3
Угол в стене из бута	687,5	м2
Разгрузка и занос холодильных витрин	412,5	мп